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Nr 549

Av herr Antby m. 11., om en parlamentarisk översyn av statsutgif
terna.

(Lika lydande med motion nr 459 i Första kammaren)

Genöih statsbudgetens fortgående ansvällning har riksdagens möjligheter 
att fortlöpande sakgranska de olika utgiftsposterna på budgeten blivit i prak
tiken starkt försämrade. Detta gäller givetvis i än högre grad de enskilda 
ledamöternas möjligheter till sådan granskning. Det är å andra sidan ett 
självklart allmänt intresse att riksdagen har ett fast grepp över utgiftsut
vecklingen inte endast i fråga om de större transfereringsposterna där detta 
problem i fråga om utgiftsgranskningen inte är lika utpräglat utan fastmer 
i fråga om de många mindre anslagen.

Av denna anledning är det en rationell åtgärd att från tid till annan under
kasta statsutgifterna en granskning genom en särskild parlamentarisk kom
mitté. Härigenom skulle nämligen bättre möjligheter erbjudas att sakgranska 
de skilda utgiftsposterna ur besparingssynvinkel. Man skulle i detta sam
manhang kunna pröva om äldre utgiftsåtaganden har anpassats till efter 
utvecklingen ändrade förhållanden. Vid den årliga departementsgransk- 
ningen inför statsbudgetens uppgörande inriktas intresset av naturliga skäl 
mera på nya utgiftsposter än på bestående.

Inom företagssektorn verkar konkurrensen som en mer eller mindre auto
matiskt kostnadspressande faktor. Det enskilda företaget tvingas genom 
konkurrens att noga vaka över sina kostnader. Även om förutsättningarna 
inte är desamma inom den offentliga sektorn, är det å andra sidan viktigt 
att ett kostnadstänkande av motsvarande slag också här hålles levande. Det 
gäller då att bygga upp former för förvaltningen som animerar sådant kost- 
nadstänkande, trots frånvaron av den kostnadspress som en affärsmässig 
konkurrens ger. De undersökningar som i detta syfte påbörjats inom stats
kontoret torde kunna ge nytt material för en vidare bedömning av möjlig
heterna till kostnadsbesparingar inom förvaltningen. Detta material borde 
därför också ställas till förfogande för den särskilda parlamentariska över
syn av de statliga utgiftsåtagandena som vi förordar.
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Vi får därför hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om en parlamentarisk utredning för översyn av statsutgifter
na i syfte att åstadkomma effektivitetsvinster och kostnads
besparingar.

Stockholm den 27 januari 1965 
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